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Kto może zostać ślusarzem? 
 
Najważniejszą cechą kandydata do zawodu ślusarza jest posiadanie zamiłowań i 
uzdolnień technicznych, a ponadto uzdolnień manualnych. Ponadto od ślusarza 
wymaga się wyobraźni przestrzennej, zdolności koncentracji uwagi, podzielności 
uwagi, szybkiego reagowania na bodźce zewnętrzne, aktywności, zaradności, 
odpowiedzialności, krytyczności, niezależności, samodzielności w działaniu, 
wytrwałości i cierpliwości w realizacji powierzonych działań, zamiłowania do 
dokładnej pracy i porządku, koordynacji zmysłowo-ruchowa. 
 
Jak przebiega nauka? 
 
Nauka trwa 3 lata. W jej trakcie odbywają się zajęcia teoretyczne z przedmiotów 
ogólnokształcących i zawodowych, takich jak: rysunek techniczny, technologia 
ogólna, elementy elektrotechniki i elektroniki, techniki komputerowe, technologia 
urządzeń, narzędzi i przyrządów, zajęcia praktyczne, specjalizacja. 
 

Jakie umiejętności uzyskasz po ukończeniu szkoły? 
 
Ø umiejętność ręcznej lub ręczno-maszynowej obróbki metalu.  
Ø wyrabiania m.in. zamków, kluczy, detali maszyn, okuć do drzwi i okien. 
Ø wykonywania wszystkich operacji ślusarskich jak: trasowanie, cięcie (blach, 

prętów, rur), prostowanie, piłowanie, wiercenie, gwintowanie, spawanie, 
klejenie i lutowanie.  

 

Gdzie możesz pracować po skończeniu szkoły? 

Ślusarze są zatrudniani w zakładach: usługowych naprawy sprzętu domowego, 
przemysłu metalowego, obsługi technicznej, naprawczych, oraz w 
przedsiębiorstwach zajmujących się wytwarzaniem i eksploatacją wyrobów 



technicznych w branży metalowej. Można również prowadzić własny warsztat 
ślusarski. 

Co po szkole? 
 
Nauka w 3-letniej zasadniczej szkole zawodowej na kierunku ślusarz kończy się 
egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Aby uzyskać świadectwo 
dojrzałości można kontynuować naukę w 2-letnim liceum ogólnokształcącym 
uzupełniającym. 
 
 
 
Informacje o zawodzie zaczerpnięte ze strony www.app.kuratorium.katowice.pl/zawodyopis.aspx 


